
                        日薬業発第３５３号 

                        平成３０年１２月２１日 

都道府県薬剤師会実務実習担当役員 殿 
  
                     日本薬剤師会  

                       担当副会長 田尻 泰典 
 
 

認定実務実習指導薬剤師認定制度実施要領の一部改正について 
 
 

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 日ごろは、認定実務実習指導薬剤師養成事業に多大なご協力を賜り、厚く御

礼申し上げます。  

さて、今般日本薬剤師研修センターより別添のとおり、認定実務実習指導薬

剤師認定制度実施要領を一部改正し、平成 31 年１月１日から適用することとし

た旨、本会宛に通知がありました。 

つきましては会務ご多忙の折、誠に恐縮ですが、本件につきご了知賜ります

と共に、貴会関係者並びに今後貴会にて実施する認定実務実習指導薬剤師養成

制度に基づくワークショップ、講習会への参加者等にご周知賜りますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 
























